sic. Causa et origo peccati originalis maxime  
 penes carnem infecta residet: et maxime illa  
 debet puniri. quia per quam homo peccat per hanc et totum  
 quod. Sicut ergo tanta purgatio diuini visiois  
 puniri: ita caro debet alio supplicio affici.  
 So. Ad hoc duplex. Primo quod falsum est quod  
 caro sit principalis causa peccati originalis: sed est ipse  
 generans qui principaliter per animam generat. Unde  
 et si de carne infecta fiat aliquis homo sine se-  
 mine deciso ab Adam: talis non habet origi-  
 ginale peccatum. Dico secundo ut dicit scriptura. Ho-  
 nauē. quod si causa peccati quicquid modo resideat  
 in carne: hoc est per modum habitus et non per mo-  
 dum actus. Unde caro non facit animam pueri  
 concupiscere sed concupiscibile. Et ideo nec ipsa  
 nec anima in ipsa debet actuali combustione  
 ignis torqueri. sed sicut anima purat visionem dei:  
 sic etiam caro purat solatio suo: et loco vili  
 ac tenebroso ponit rationem suam fedicitatis: cum in  
 celo empyreo esset collocanda si a tali fedicitate  
 corruptio mundata fuisset per efficaciam  
 baptismi. Hec ex illo. Tertio arguitur ad  
 idem sic. Istorum puerorum corpora post resurre-  
 ctionem non erunt dotata secundum sanctos: sed erunt passi-  
 bilita. Omne autem passibile necesse est pati si ad-  
 dit actiuum. Ergo isti si erunt in igne caleficient.  
 Solu. Ad hoc dico duplex. Primo secundum scripturam  
 Thoma. ii. dist. xxxij. quod non patient: quia non ad-  
 erit agens naturale corruptens: quia firma-  
 to celo nullus erit motus dependens a motu  
 celi: quia remota causa non stat effectus: pos-  
 mus autem motus esse aliorum causa. Nulla ergo  
 ergo poterit tunc esse alteratio naturalis. Et  
 si dicatur quod stabit spiritualis actio: dico ut supra.  
 quod diuina iustitia non exigit quod a sensibilibus  
 spiritualiter immutentur ad tormentum: sed solum  
 ad cognoscendum. Ignis enim ille ut dicit  
 dicitur dicitur Bonauē. et allegatum est agit solus  
 ut deo placet. A natura ergo erit quod neque al-  
 terent neque corrumpant. A deo vero quod non  
 affligant: sed solus detineant ab igne. Et  
 licet illa corpora sint futura passibilia: tamen non  
 indigentur alimēto in hoc diuina: prout id fa-  
 ciente. secundum Bonauē. Vel ideo secundum firmitatem:  
 quia remoto motu celi calor naturalis non  
 alterabit ad famam et sitim: agendo in huius-  
 modum radicale. Arguitur etiam quod patient in  
 tertio dolore. Primo sic. Nam Chrysostomus dicit.  
 Excludi a bonis eternis et alienum effici ab  
 his preparata fuerit iustis: tantum generat

cruciatum ut etiam nulla pena extrinsecus tor-  
 ret hec sola sufficeret. Ergo si paruuli ex-  
 cludent a regno sicut adulti: videtur quod ma-  
 xime cruciabuntur interiori dolore. Solu.  
 Ad hoc dicit dicitur Bonauē. quod Chrysostomus loquitur  
 de his qui ab illa felicitate sua. i. actuali cul-  
 pa excluduntur. Ad pleniorē tamen noticiā huius-  
 modi sciendum est quod per probat. Secundo nullam possunt  
 sunt isti pueri post mortem habere mala vo-  
 luntate: ex quo sequitur quod de tali purgatione do-  
 lere non possunt cum sciant illam esse iustam. Si  
 enim doleret de iusto: essent iniusti. Et si di-  
 cat quod possunt dolere quod talē visionē non me-  
 ruerint sicut alij pueri baptizati. Respon-  
 det scriptura Thoma. in. ij. Inimicus quod alij pueri me-  
 ruerunt illam ex dono gratie subiecto. Nullus au-  
 tem recte sentiens dolet si sibi non fit gratia que fit  
 alteri: sed esset murmurare contra eum qui vni-  
 et non alij gratiam facit: quod non est sapientis.  
 Secundo arguitur. Quicquid desiderat aliquid et  
 purat eo: necessario dolet. Deus autem homines  
 desiderat naturaliter beatitudinem. ideo quod illi  
 la purat: ut isti: necessario dolent. Ad hoc di-  
 co secundum mentem sancti Thoma. vbi dicitur. quod duplex  
 est voluntas. scilicet perfecta que si non implet se-  
 quitur inde tristitia: et imperfecta quod dicitur velle  
 tas quodam secundum quam aliquis aliquid dicitur velle  
 impossibile: puta volare: nec tamen dolet talis  
 si non volat. Respectu ergo beatitudinis tales  
 non possunt habere voluntatem perfectam quod  
 non est impossibile: quia sciunt hoc eis impos-  
 sibile esse: sed tamen imperfectam: ideo non dolebunt.  
 Et si dicatur quod sciunt quod potuissent illam adque-  
 re per baptismum: dico ut supra quod hoc solum ex  
 gratia erat. Qui tamen securi iam fuerit  
 gratiam baptismalem dolebunt si eam non ha-  
 bebunt: quia se ab illa voluntarie auerterunt cum  
 possent vel perseuerare in gratia vel presentem  
 re deo volenti iustificare eos. Quarto ar-  
 guitur. Nam ipsi cognoscunt deum et amant: ergo  
 dolent quod ab eo sunt separati. Ad hoc dicit  
 scriptura Thoma. vbi dicitur. quod non sunt separati a deo  
 oino pura quantum ad naturalia bona: imo  
 naturalem habent cognitionem et de ea gau-  
 dent: et secundum eam de deo. Quinto arguitur  
 Nam data ista sententia: sequitur quod equaliter  
 puniantur decedentes sine omni peccato in pur-  
 gatione naturalibus et decedentes cum peccato originali  
 Utique enim purat visionem dei. Ad hoc di-  
 co negando sequela propter duo. Primum: quia secundum